Sancti nominis tui, Domine, timorem pariter et anorem fac nos habere perpetuum, quia nunquam tua gubernatione destituis quos in soliditate tuae dilectionis instituis. Der Dom.

9) In Ordinationibus.

Vd.: *Ordinatio* (Lytaniae.)

libera nos, Jesu.

10) In Sabb. sancto.

a) Depositio Paramentorum.

Ad dubium: In Sabbato Sancto et Vigilia Pentecostes post benedictionem Fontis Archiepiscopus (Pisanus) cum Ministris paratis in Ecclesiam reversus ad Lytania procumbit super Fadistorio cum Pluviali et Mitra, Ministri vero ad ejus latera super cussinibus procumbunt, quin se exuerint Pluviali respective et Planetis plicatis. Ratio hujus consuetudinis Rubricarum dispositioni resistentis ex eo desumitur, quia non videtur decere eosdem Ministros procumbere in solo Amictu super Rochetto. Insuper Canonicus Missam celebraturus post Prophetias in Sacristia cum Diacono et Subdiacono Missae se recipit, neque ad Altare revertitur donec Lytaniae finem habeant, quibus, quum sint pars Officii et Missae hujus diei, ipse etiam interesse deberet. S. C. resp.: „Diaconus et Subdiaconus, ut praesto sint ad induendum Episcopum, quum dictum fuerit in Lytaniis: *Sancta Maria*, surgentes recedant ad Sacristiam, ubi depositis violaceis Planetis assumant Dalmaticam et Tunicellam albas, nec revertantur ad Altare, nisi quum, absolutis Lytaniis, solemnis inchoanda sit Missa.“ n. 4672 ad 20 die 12. Nov. 1837.

b) Recitatio.

Ad dubium: An non obstante Decreto diei 17. Aug. 1833 prohibente, ne in votiva aliqua Functione recitentur Lytaniae Sabbati S., possint Sanctimonialia Ord. s. Clarae retinere usum illas quotidie recitandi post Officium nocturnum cum tribus tantum Orationibus, *Deus cui proprium, Deus a quo sancta et: Omnipotens, qui vivorum etc.?*

Emi. et Rmi. P. S. tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt:

„Affirmative.“

Atque ita rescripsere. n. 5148 ad 7 die 7. Sept. 1850.

Ad dubium: 1) An extra occurrence Sabbati Sancti et Pentecostes possint in votiva aliqua Functione decantari Lytaniae, quae in praedictis Sabbatis canendae occurrunt? S. C. resp.: „Negative.“ n. 4714 ad 1 die 17. Aug. 1833.

Ad dubium: In Sabb. s. post benedictionem fontis baptism. in actu redeundi ad altare an liceat incipere lytania Om. SS. cantandas ante altare? S. C. resp.: Episcopo non praesente servandum Missale. Die 7. Sept. 1861.

11) Sanctorum Omn.

a) Additio illicita.

Vd.: *S. Bernardus; Instructio Clem. S. XXIV.* n. 19; *Lytaniae divers.* (decr. de die 23. Apr. 1860; *Lytan. B. V. M.* (add. illic. decr. 4578;) *Lytaniae major.*

In Lytaniis non posse apponi alios Sanctos praeter descriptos in ipsis Lytaniis. n. 906 die 8. Mart. 1631.

In Lytaniis, quae dicuntur in Ecclesiis Capucinatorum post matutinum et post nonam, non licet addere Nomina Sanctorum ultra expressa in Lytaniis, quae habentur in Breviario rom., ex eo, quod sint Sancti ejusdem Ordinis vel Patroni Provinciarum vel etiam ex devotione. n. 1708 ad 1 die 20. Junii 1654.

Ad petitionem: in Lytaniis Sanctorum nomen s. Prosperi, olim Episcopi Civium Regien. in Longobard., invocare, S. C. resp.: Nihil indulgendum esse. n. 1782 die 29. Jan. 1656.

Lytaniis non licere addere Sanctos in eis non expressos. n. 1999 die 2. Aug. 1659.

Ad petitionem Capucinatorum Lotharing: in Lytaniis, quas in suis Ecclesiis recitant, addere invocationes s. Josephi et s. Annae, intuitu singularis eorum ergo Sanctos praedictos devotionis, S. C. resp.: Lytaniae non esse alterandas. n. 2181 die 5. Aug. 1662.

In Lytaniis non possunt neque de-

bent addi nisi Sancti descripti in Martyrologio. n. 2345 ad 17 die 31. (Julii) 1665.

In Lytaniis nihil addendum, nisi doceatur de Privilegio seu licentia. S. R. C. n. 3025 ad 3 die 24. Julii 1683.

Ad dubium: An in Lytaniis Sanctorum, quae in Rogationibus praescribuntur vel ex devotione recitantur, non tamen in Sabbato S. et Vigilia Pentecosten, Sancte Pater Francisce, Sancta Mater Clara, Sancte Lazare, nomen Patroni loci addi possit? Emi. et Rmi. P. S. tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt:

„Non licere.“

Atque ita rescripsere. n. 5148 ad 6 die 7. Sept. 1850.

Regulares absque speciali privilegio, sola communicatione privileg. aliarum Religionum, non possunt addere nomen s. Fundatoris in Lytaniis et Confiteor. S. R. C. 20. Mart. 1706 (Bull. r. t. VIII. p. 434.)

b) Additio licita.

In Lytaniis Sanctorum pro diversitate functionum et temporum assignatis et in illis pro commend. animarum post nomen s. J. Bapt. statim adjungi debet illud s. Joseph, dicendo: *S. Joann. B., ora pro nobis; S. Joseph, ora pro nobis; Omnes ss. Patriarchae etc. Decretum Urbis et Orbis Benedicti XIII.* 19. Decb. 1726.

Vd.: *Lytaniae B. V. M.* (addit. illicita, decr. n. 4578.)

Usum Patrum Congreg. Oratorii s. Philippi Nerii Ulyssob. in Lytaniis Sanctorum addere nomen s. Philippi, eorum Patriarchae, posse tolerari. n. 2702 die 16. Junii 1674.

Ad dubium: Quum in multis Breviariis et Ritualibus in Lytaniis Sanctorum desiderentur preces pro arcendo

flagello terrae motus, peste, fame et bello; quaeritur: utrum recitari debeant et quo loco apponendae?

S. eadem C. R. . . . respondendum censuit:

„Affirmative et ponendas esse post versus: *A fulgure et tempestate.*“

Atque ita rescribere rata est et declarare. n. 5111 ad 1.

Die 11. Sept. 1847.

MAGISTER CAEREMONIARUM.

(Electio, Gestus, Habitus, Munus.)

Vd.: *Caeremoniarius.*

Curabit Episcopus, ut duo, si fieri possit, de gremio suae Ecclesiae, aspectu et statura corporis convenienti et multo magis scientia et bonis moribus praediti, experti et dociles assumantur, *quorum primus* vigesimum quintum saltem attingat annum, sitque in Presbyterali ordine constitutus, bonis artibus instructus, et si fieri posset. juris Canonici vel Theologiae intelligentiam habeat, divinorum officiorum ac rituum Ecclesiasticorum assiduus et diligens perscrutator. Is erit in primis sollicitus circa personam Episcopi aliarumque personarum dignitate aut nobilitate praestantium, ut eis praesto sit, si quid petant aut si qua de re admonendi erunt; ac nihilominus omnia circumspiciat, singulorum munia perpendat. Quando autem erunt celebranda officia, quae non ita frequenter occurrunt, et quae solemniori ritu apparatusque peragi solent, praesertim quando ad ea accederent Magnates, ut Cardinales, Principes, Duces et similes, per diem aut plures dies antea praesens

c) Mutatio.

Ad dubium: An liceat in quodam Oratorio publico decantare Lytanas non integras sed abbreviatas et diminutas invocando aliquos ex Apost., nonnullos ex Martyribus et ita de Confessoribus et Virg. relinquendo prorsus alias preces, nempe: *Propitius esto etc.* cum sequentibus? S. C. resp.: Non licere. n. 2681 die 3. Mart. 1674.

M.

videat et intelligat, an omnia recte disposita et ordinata sint, quae ad celebrationem spectant, nempe an ecclesia, altare, abacus, sedes Pontificalis, Canonicorum Magistratuumque sedilia sint decenter apparatus ornataque; an cetera ad ipsius celebrationis actum necessaria, ut sacrae vestes, Paramenta et vasa, candelabra, cerei, funalia aliaque utensilia sunt suo quaeque loco praeparata et congrue disposita juxta normam et regulas Caeremonialis Episcopalis, nec gravetur aliquando (cum viderit necessarium) etiam suis manibus adjuvare ministros ceterosque omnes, quorum opera uti oportebit; praemoneat atque instruat, quos opus fuerit, exhibitis etiam shedulis, si quid enim erroris accidat, aut incaute fiat, ipsi uni caeremoniario imputari solet. *Alter vero junior*, qui saltem in sacro ordine sit constitutus, praecipuam curam geret circa personam celebrantis ac ministrorum illius; cumque opus erit aliquos ducere aut reducere, faciat id modeste et discrete submissa voce ac solo nutu, si fieri possit, quaecunque agenda sint, demonstrans; non discurrat velociter, non caput volvat aut manus jactet indecenter; caveat demum, ne in suis actibus affectationis vitio